
                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “GIOVANNI VERGA” 

 
di S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S c u o l a S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006

 0932/961233 -  0932/731796 –   rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it 

---------------------------------------------------- 
 

A tutto il personale 

Alle famiglie e agli studenti 

All’Albo web della scuola 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le misure adottate dal Consiglio dei Ministri, in data 22 febbraio 2020, finalizzate ad evitare la diffusione 

del Covid – 19; 

TENUTO CONTO che fra le decisioni adottate vi è anche la sospensione delle uscite didattiche e dei viaggi di 

istruzione delle scuole, in Italia e all'estero; 

TENUTO CONTO della nota del Ministro dell'Istruzione che, in attesa dell’adozione formale dell’ordinanza 

prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, per motivi precauzionali, sospende i viaggi di istruzione e 

le uscite didattiche sin da domenica 23 febbraio; 

DISPONE 

la sospensione di tutti i viaggi di istruzione, le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e all’estero a partire già 

da oggi, domenica 23 febbraio 2020. 

 

Comiso, 23/02/2020 

 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Caruso 

 


